Протокол № 7
заседания диссертационного совета Д 208.006.07

от 21.12.2019 г.
Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек. Присутствовали на
заседании _19__человек.

Председатель: член-корр. РАН, д.м.н., профессор Павлов Валентин Николаевич.
Ученый секретарь: д.м.н., профессор Хасанова Гузэль Миргасимовна.

Присутствовали', член-корр. РАН д.м.н., профессор Павлов В.Н., д.м.н., профессор
Валишин Д.А., д.м.н., профессор Хасанова Г.М., д.м.н., профессор Безруков Е.А., д.м.н.,
профессор Галиева Г.А., д.м.н., профессор Галимов Ш.Н., д.м.н., Галимова Э.Ф., д.м.н.,
профессор Гильманов А.Ж., д.м.н., профессор Григорьев Н.А.. д.м.н., профессор
Дубровин В.Н., д.м.н., доцент Измайлов А.А., д.м.н., профессор Крупинов Г.Е.. д.м.н.,
профессор Мавзютова Г.А., д.м.н., профессор Мурзабаева Р.Т., д.м.н., профессор
Павелкина В.Ф., д.м.н., профессор Ратникова Л.И., д.м.н., доцент Сарксян Д.С., д.м.н.,
профессор Сафиуллин Р.И., д.м.н., профессор Фазылов В.Х.
Официальные оппоненты по диссертации:

- д.м.н., профессор Коган Михаил Иосифович, заведующий кафедрой урологии и
репродуктивного здоровья человека (с курсом детской урологии-андрологии) ФГБОУ ВО
«Ростовский государственный медицинский университет» Минздрава России;

- к.м.н. Бутнару Денис Викторович, проректор по научно-исследовательской работе,
доцент Института урологии и репродуктивного здоровья человека ФГАОУ ВО «Первый
Московский государственный медицинский университет им. И.М. Сеченова» Минздрава
России.

Ведущая организация:

ГБУЗ МО «Московский областной научно-исследовательский клинический институт им.
М.Ф. Владимирского», г. Москва.

Научный руководитель:

- д.м.н. Котов Сергей Владиславович, заведующий кафедрой урологии и
андрологии лечебного факультета ФГБОУ ВО «Российский Национальный
исследовательский медицинский университет имени Н.И. Пирогова» Минздрава России.

Слушали: защиту диссертационной работы на соискание ученой степени
кандидата медицинских наук Семенова Мурата Клычбиевича на тему
«Совершенствование диагностики и методов лечения стриктур уретры у мужчин после
трансуретральных» по специальности 14.01.23- урология

Постановили: на заседании 21.12.2019г. по результатам проведенного тайного
голосования и на основании принятого заключения диссертационный совет принял
решение присудить Семенову Мурату Клычбиевичу ученую степень кандидата
медицинских наук.
Результаты голосования: «за» - 19, «против» - нет, недействительных бюллетеней - нет.

' ■ ' ■ V.
гт - .аПредседатель диссертационного совета

<• У"
Ученый секретарь диссертационного совета

В.Н. Павлов

Г.М. Хасанова